

令和6.年10月18日訂正

単 価 合 意 書

令和6年7月30日に契約した令和6年度富海拡幅石原地区外第2舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月18日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 広島県広島市東区曙5丁目4番15号

氏名 日本道路株式会社中国支店

常務執行役員支店長 田中 一光

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		117,076,665	
道路土工						
		式	1		2,049,021	
掘削工						
		式	1		92,911	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	130	280.4	36,452	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					130m3
		式	1		56,459	
路体盛土工						
		式	1		1,956,110	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	410	4,771	1,956,110	
舗装工						
		式	1		93,744,694	
アスファルト舗装工(ICT)						
車道舗装(A)		式	1		6,660,818	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	路盤材(各種)再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
路盤		m2	832	699.8	582,233	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	832	923	767,936	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種)再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm					
		m2	832	3,006	2,500,992	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	809	1,602	1,296,018	
中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度Asポリアー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	809	1,871	1,513,639	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工(ⅠC)						
車道舗装(B)		式	1		83,317,316	
下層路盤(車道・路肩部)(ⅠC)	路盤材(各種)再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	8,220	699.8	5,752,356	
上層路盤(車道・路肩部)(ⅠC)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	8,220	923	7,587,060	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種)再生As安定処理(30)仕上り厚 100mm	m2	8,220	3,006	24,709,320	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度As(20)舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	8,090	1,602	12,960,180	
中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20)舗 装厚 50mm 3.0m超	m2	8,080	1,871	15,117,680	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)粗 粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	8,460	2,032	17,190,720	
アスファルト舗装工						
車道舗装(C)		式	1		3,048,000	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)粗 粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,500	2,032	3,048,000	
アスファルト舗装工						
車道舗装(D)		式	1		718,560	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種)再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	144	1,008	145,152	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20)舗 装厚 50mm 3.0m超	m2	144	1,950	280,800	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)粗 粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20)舗装厚 50mm 3.0m超	m2	144	2,032	292,608	
排水構造物工		式	1		13,980,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		447,662	
側溝工		式	1		12,367,390	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	188	8,801	1,654,588	
管(函)渠型側溝 1号円型側溝	幅 40 c m 高さ 40 c m	m	298	35,949	10,712,802	
管渠工		式	1		42,108	
ヒューム管 (B形管) P1-RC-D400	外圧管1種	m	2	21,054	42,108	
集水桝・マンホール工		式	1		1,122,948	
プレキャスト街渠桝 1号円型側溝桝		箇所	18	62,386	1,122,948	
縁石工		式	1		5,648,966	
縁石工		式	1		5,648,966	
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	524	7,538	3,949,912	
歩車道境界ブロック 2号歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	314	5,411	1,699,054	
構造物撤去工		式	1		912,326	
構造物取壊し工		式	1		119,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	8,926	35,704	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	170	491.1	83,487	
防護柵撤去工		式	1		303,279	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	m	70	960	67,200	
防護柵基礎撤去	プレキャストガードレール基礎	m	51	4,629	236,079	
運搬処理工		式	1		489,856	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,559	6,236	
殻運搬	アスファルト殻	m3	17	1,618	27,506	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	4,112	16,448	
殻処分	アスファルト殻	m3	17	5,583	94,911	
現場発生品運搬		式	1		344,755	32.95t
仮設工		式	1		741,550	
交通管理工		式	1		741,550	
交通誘導警備員		式	1		741,550	50人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		117, 076, 665	
共通仮設費		式	1		13, 061, 277	
共通仮設費		式	1		2, 135, 649	
技術管理費		式	1		1, 036, 324	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53, 732	
道路工事完成図等作成費		式	1		356, 389	
保守管理(ICT)		式	1		56, 894	
システム初期費(ICT)		式	1		569, 309	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 099, 325	
共通仮設費（率計上）		式	1		10, 925, 628	
純工事費		式	1		130, 137, 942	
現場管理費		式	1		33, 321, 522	
工事原価		式	1		163, 459, 464	
一般管理費等		式	1		25, 920, 536	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		189,380,000	
消費税相当額		式	1		18,938,000	
工事費計		式	1		208,318,000	

訂正前

単 価 合 意 書

2024年7月30日に契約した令和6年度富海拡幅石原地区外第2舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 8月 9日

発注者 住所 山口県防府市国衛1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 広島県広島市東区曙5丁目4番15号

氏名 日本道路株式会社中国支店

常務執行役員支店長 田中 一光

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		117,093,815	
道路土工						
		式	1		2,048,611	
掘削工						
		式	1		92,911	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	130	280.4	36,452	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					130m3
		式	1		56,459	
路体盛土工						
		式	1		1,955,700	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	410	4,770	1,955,700	
舗装工						
		式	1		93,763,543	
アスファルト舗装工(ICT)						
車道舗装(A)						
		式	1		6,661,627	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	路盤材(各種) 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
路盤		m2	832	699.8	582,233	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	832	923	767,936	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm					
		m2	832	3,006	2,500,992	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	809	1,602	1,296,018	
中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度Asポリアー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	809	1,872	1,514,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工(ICT)						
車道舗装(B)		式	1		83,333,856	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	路盤材(各種) 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	8,220	699.8	5,752,356	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	8,220	923	7,587,060	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	8,220	3,006	24,709,320	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再 生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	8,090	1,602	12,960,180	
中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再 生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 舗 装厚 50mm 3.0m超	m2	8,080	1,872	15,125,760	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 粗 粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	8,460	2,033	17,199,180	
アスファルト舗装工						
車道舗装(C)		式	1		3,049,500	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 粗 粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,500	2,033	3,049,500	
アスファルト舗装工						
車道舗装(D)		式	1		718,560	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	144	1,008	145,152	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再 生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 舗 装厚 50mm 3.0m超	m2	144	1,949	280,656	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 粗 粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	144	2,033	292,752	
排水構造物工		式	1		13,979,434	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		447,640	
側溝工		式	1		12,366,794	
プレキャストU型側溝	01-US-01 (PU1-B300-H300)					
PU1-B300-H300		m	188	8,801	1,654,588	
管(函)渠型側溝	幅 40 c m 高さ 40 c m					
1号円型側溝		m	298	35,947	10,712,206	
管渠工		式	1		42,106	
ヒューム管 (B形管)	外圧管1種					
P1-RC-D400		m	2	21,053	42,106	
集水桝・マンホール工		式	1		1,122,894	
プレキャスト街渠桝						
1号円型側溝桝		箇所	18	62,383	1,122,894	
縁石工		式	1		5,648,442	
縁石工		式	1		5,648,442	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
1号歩車道境界ブロック		m	524	7,537	3,949,388	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
2号歩車道境界ブロック		m	314	5,411	1,699,054	
構造物撤去工		式	1		912,285	
構造物取壊し工		式	1		119,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	8,925	35,700	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	170	491.1	83,487	
防護柵撤去工		式	1		303,279	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	m	70	960	67,200	
防護柵基礎撤去	プレキャストガードレール基礎	m	51	4,629	236,079	
運搬処理工		式	1		489,819	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,559	6,236	
殻運搬	アスファルト殻	m3	17	1,618	27,506	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	4,111	16,444	
殻処分	アスファルト殻	m3	17	5,583	94,911	
現場発生品運搬		式	1		344,722	32.95t
仮設工		式	1		741,500	
交通管理工		式	1		741,500	
交通誘導警備員		式	1		741,500	50人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		117,093,815	
共通仮設費		式	1		13,062,476	
共通仮設費		式	1		2,135,547	
技術管理費		式	1		1,036,275	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,730	
道路工事完成図等作成費		式	1		356,372	
保守管理(ICT)		式	1		56,891	
システム初期費(ICT)		式	1		569,282	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,099,272	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,926,929	
純工事費		式	1		130,156,291	
現場管理費		式	1		33,311,690	
工事原価		式	1		163,467,981	
一般管理費等		式	1		25,912,019	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		189,380,000	
消費税相当額		式	1		18,938,000	
工事費計		式	1		208,318,000	